29/09/2022 10:03 SEI/TJAC - 1296674 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1358542&infra_sistem… 1/4

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº Nº 28/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, Desembargadora WALDIRENE CORDEIRO, no
uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar
Estadual nº 221/2010 c/c o Art. 361, I, do Regimento Interno e,

Considerando a nova orientação do Conselho Nacional de Justiça acerca da dotação de pessoal, do que

consequentemente se vislumbra uma distribuição da força de trabalho e de orçamento nos órgãos do Poder Judiciário de
primeiro e segundo graus;

Considerando ainda, a necessidade de dotação de estagiários para auxiliar nos serviços essenciais,

garantir o funcionamento e o perfeito andamento das demandas nas unidades judiciárias e administrativas, dentre outros,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICA a décima segunda convocação dos acadêmicos aprovados no Processo Seletivo

Simplificado para entrega de documentos de estagiários Estudantes de Nível Superior, observando o preenchimento
de vagas que surgirem no decorrer da validade desta seleção, a ordem classificatória dos aprovados e a formação de
cadastro de reservas no âmbito da Comarca de Rio Branco, constante no EDITAL PRESI Nº 25, de 11 de outubro de
2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.217, de 16 de outubro de 2018 e EDITAL Nº 26, de 17 de outubro de
2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.221, de 22 de outubro de 2018, na forma predisposta no item 4 do
EDITAL PRESI Nº 12/2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.161, de 24 de julho de 2018. Os candidatos
abaixo relacionados deverão enviar para o e-mail gedep@tjac.jus.br, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a documentação
constante do anexo único deste Edital sob pena de perda da vaga da função a ser exercida no processo seletivo, bem
como, os candidatos aprovados nos cursos para o período vespertino (tarde), poderão optar por cumprir sua carga
horária de trabalho pelo período da manhã, tendo em vista que o horário de expediente deste Tribunal de Justiça é de 7h às
14h.

LOGÍSTICA - MANHÃ

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 MARCOS ANTONIO SANTOS 1º
2 FRANCISCO ANTONIO GOMES PASSOS 2º
3 ISRAELA KAROLINE HOLANDA DA SILVA 3º
4 ALESSANDRA DE SOUZA SILVA 4º

 LOGÍSTICA - TARDE

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 PEDRO FELIPE SILVA FERNANDES 1º
2 ALCICLEI DA SILVA ROLIM 2º
3 JEFFERSON DE SOUZA SANCHEZ 3º
4 HENRIQUE ÁLEFYXAVIER DA SILVA 4º
5 JEREMIAS NEPOMUCENO DE OLIVEIRA 5º
6 JESEBEL TORRES PINTO 6º

 PEDAGOGIA- MANHÃ

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

29/09/2022 10:03 SEI/TJAC - 1296674 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1358542&infra_sistem… 2/4

1 SHIRLEYSOUZA FERREIRA 1º
2 STEFHANIE DA SILVA VIDAL [PNE] 2º
3 JÉSSICA ANDRESSA SANTANA DA SILVA 3º
4 PAULA CAROLINE MARTINS ARAÚJO 4º
5 EVÂNGELA RIBEIRO BARBOSA MARQUES 5º
6 LUENA SABRINA ARAÚJO DA COSTA 6º
7 BRUNA MARIA PACIFICO DE MORAES 7º
8 AMANDA FREITAS DE SOUZA 8º
9 EVLEN NATALIA LEITE RIBEIRO 9º
10 ERINÊS SILVA MAIA 10º
11 ISRAELLYDE FREITAS SOUZA 11º
12 ADRIANE LIMA RODRIGUES 12º
13 ANA BEATRIZ DE LIMA BAYUM NEGREIRO 13º
14 WILLIANE SANTOS DE ARRUDA 14º
15 ROZILENE OLIVEIRA DOS ANJOS 15º
16 ELDO ARRUDA BARBOSA 16º

17 MARIA DA CONCEIÇÃO MORAES DA SILVA DO
NASCIMENTO 17º

18 KAREN CINTIA DE ARAUJO PEREIRA 18º
19 JOANA MARIA CHAVES ARAÚJO 19º
20 ROSILENE DA SILVA GOMES ADVINCULA 20º
21 ANDRÉ LUÍZ CARNEIRO DE LIMA 21º
22 TÂNIA COSTA VIEIRA 22º
23 NAUANA DA SILVA LIMA 23º
24 RAFAELA BARROSO ACHAD 24º
25 WILLIANYDA ROCHA SOARES 25º
26 VANESSA CAMPOS DA SILVA 26º
27 MILENA DE SOUZA CHAGAS 27º
28 RAQUEL DE SOUZA COELHO 28º

29 MARIA VALDIRENE ALVES DE ANDRADE
ARAGÃO 29º

30 ELANIA CLEA PINHEIRO ROCHA 30º
31 FERNANDA DA SILVA MACIEL 31º
32 SUSYPEREIRA PINTO 32º
33 RAILANE MIRANDA DOS SANTOS 33º
34 SARAH CÉLIA DE SOUZA HALL 34º
35 SUZYANA CORREIA DA SILVA 35º
36 MATHEUS VIEIRA DO VALE 36º
37 CARMEN ANDREA DE OLIVEIRA LIMA 37º
38 ROSINEIDE DE SOUZA SILVA 38º
39 FRANCISCA CLAUCÍDIA 39º
40 RODRIGO ALVES MAIA 40º
41 THIRLEY ROCHA DE ALMEIDA 41º
42 JUCILEIDE MARQUES DE SOUZA 42º
43 JANINI SOUZA DAS NEVES 43º
44 VANECIANE FERNANDES DA SILVA 44º
45 JEFFREYDA SILVA CAETANO [PNE] 45º
46 MARIA LICARDINA DE MACEDO BEZERRA 46º
47 FRANCISCA BEATRIZ LOPES DE LIMA 47º
48 CAROLINA CAVALCANTE DE BRITO 48º
49 PATRÍCIA OLIVEIRA DE SOUZA RODRIGUES 49º
50 FERNANDA MARIA DINIZ BARROS 50º
51 MARIA SILVA DE MELO 51º
52 MARINEUZA DA ROCHA CABRAL 52º
53 EDILENE NASCIMENTO DA SILVA 53º
54 KATRIANYDA SILVA MOREIRA 54º
55 ANNA KAROLYNE ROCHA DA SILVA 55º
56 CARINA CARNEIRO CORREIA 56º
57 RUTE DA COSTA SANTOS 57º
58 NAZARÉ CASTRO RAMALHO 58º
59 DAYANE DA SILVA CRUZ 59º
60 CRICIANE DE SOUZA SILVA 60º

29/09/2022 10:03 SEI/TJAC - 1296674 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1358542&infra_sistem… 3/4

61 KÁLITA SILVA DOS SANTOS 61º
62 JOYCE BARBOSA DE ANDRADE 62º
63 VINICIUS MORAIS DA SILVA 63º

  PEDAGOGIA- TARDE

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 MARIA LUZIA FEITOSA DE ALMEIDA 1º
2 NÁGILA DA SILVA BONFIM 2º
3 SIDA DE OLIVEIRA BATISTA 3º
4 BRENDA BRUNAYLA DA SILVA DA COSTA 4º
5 CELINA CRISTINA DE PAIVA PINTO 5º
6 FRANCISCA ALDA FERREIRA MAGALHÃAES 6º
7 SELMA MARQUE PEREIRA 7º
8 KELMA DE ARAÚJO DIAS 8º
9 KAROLYNNE NASCIMENTO DA SILVA MOREIRA 9º
10 GUSTAVO CORDEIRO DA SILVA 10º
11 LUCLÉCIA GOMES DA SILVA SILVEIRA 11º
12 EUGÊNIA ADALGISA DE ALMEIDA SEVERIANO 12º
13 DEBORA DE SOUZA FREITAS 13º
14 CLEIDE DE SOUZA RODRIGUES REBOUÇAS 14º
15 KAREN KATHEINE GOMES DA MOTA 15º
16 VANDRESSA MONTEIRO DOS ANJOS VAZ 16º
17 AUGUSTO BRUNO DA COSTA ARAÚJO 17º
18 ERIVÂNIA FREIRES PEREIRA 18º
19 FRANCISCA GARCIA DE SOUZA DOS SANTOS 19º

20 MARIA DE LOURDES ALVES DE OLIVEIRA
SILVA 20º

21 FRANCISCO DE ASSIS LIMA DA SILVA 21º
22 MARCELA DA SILVA UCHOA 22º
23 JÉSSICA DA SILVA GOMES 23º
24 ALINE NEVES DA SILVA 24º
25 THAYRINE DA SILVA LIMA 25º

 SERVIÇO SOCIAL - MANHÃ

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 NATHACHA ARAUJO DE ANDRADE 3º
2 DANIELLA DA SILVA COIMBRA 4º
3 NILCIANE SOUZA DA SILVA [PNE] 5º
4 JANAIRA DE NAZARE SILVESTRE DA SILVA 6º
5 CRISLANE DE SOUZA NASCIMENTO 7º
6 MARIA LEONICE DE SOUZA CAETANO 8º
7 DARCLEI BEZERRA SILVA SIMPLICIO 9º
8 ANDRÊSSA ALVES FERNANDES 10º
9 RAMILES FRAGOSO GOMES 11º
10 DENISE BARRETO SOARES 12º
11 ELISANGELA LOPES VIEIRA 13º
12 SAMANTA DE OLIVEIRA FRANCA 14º
13 KAREN RAMALHO 15º
14 RUTHYLOPES DA SILVA 16º

 SERVIÇO SOCIAL - TARDE

ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 VANUSA DA SILVA QUEIROZ 3º
2 LIAMARA VIANA DA SILVA 4º
3 MARIA CAROLINA SANTOS DA CRUZ 5º
4 MARIA NONATA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA 6º
5 THALLISON DA COSTA DE ALMEIDA 7º

29/09/2022 10:03 SEI/TJAC - 1296674 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1358542&infra_sistem… 4/4

6 GÉSSICA FEITOSA DE OLIVEIRA 8º

7 GEOVANNA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA DA
SILVA 9º

8 IOLANDA RICARDO DE LIMA 10º
9 PRISCILA PEREIRA DOS SANTOS 11º

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
1. CPF e RG*;
2. Declaração ou Atestado de Frequência da Instituição de Ensino Superior (atualizada)*;
3. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, disponibilizada no site www.tjac.jus.br;
4. Comprovante de residência contendo o CEP da rua (original)*;
5. 1 (uma) foto 3X4;
6. PIS/PASEP/NIT;
7. Aos portadores de necessidades especiais será necessária a apresentação do atestado médico;
8. Declaração Pessoal de que não possui outro vínculo DE ESTÁGIO e que dispõe de horário

compatível com o expediente forense;
9. Título de eleitor e
10. Conta Salário na Caixa Econômica Federal (Ofício expedido pela GECAD)
* A documentação solicitada deverá ser original

 Rio Branco-AC, 28 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora WALDIRENE Oliveira da Cruz Lima CORDEIRO,
Presidente do Tribunal, em 28/09/2022, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 1296674 e o código CRC 2BFED807.

Processo Administrativo n. 0004611-65.2018.8.01.0000 1296674v54

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1296674&crc=2BFED807